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Høring - Revidering av strategi for bærekraftig utvikling

Det vises til høringsbrev av 18.februar 2011. Spekter har noen forslag til nye indikatorer som
etter vår mening kan bidra til å gi et bedre bilde av om vi har en bærekraftig utvikling.

Hovedområde 2: Klima, ozonlaget og langtransporterte luftforurensninger

Veitrafikk i privatbil står for en betydelig andel av norske klimagassutslipp, og utslippene er
også økende. Vi mener derfor, i likhet med regjeringen, at økt bruk av kollektivtransport er
nødvendig for å redusere klimagassutslippene. En indikator for andelen kollektivreiser av
totale reiser vil derfor være en nyttig indikator for å måle bærekraftig utvikling. Vi foreslår
derfor at en slik indikator tas inn i det videre arbeidet.

Hovedområde 6: Bærekraftig økonomisk og sosial utvikling

Innenfor området bærekraftig økonomisk og sosial utvikling er det seks indikatorer. Etter
Spekters  oppfatning  bør indikatorene innen dette området utvikles noe til i større grad å
representere de fremtidige hovedutfordringene vi står overfor, og som en bærekraftig
utvikling er avhengig av. Beregningene som gjøres i forbindelse med generasjonsregnskapet
og likevektsmodellen MSG illustrerer at det fremtidige inndekningsbehovet i
budsjettpolitikken er svært følsomt for variasjoner i det fremtidige arbeidstilbudet. 1 og med at
yrkesdeltakelse i stor grad er dekket inn ved indikatoren angående langtidsledige og
mottakere av uføreytelser, vil vi foreslå at utviklingen i arbeidstimer per sysselsatt inkluderes
i indikatorsettet. Beregningene tyder på at hvis tidligere arbeidstidsreduksjoner gjennom hele
etterkrigstiden fortsetter som en trend fremover, vil dette doble inndekningsbehovet i
fremtidige budsjetter, noe som ikke kan anses å være bærekraftig. Fremskrivninger fra SSB
angående arbeidstiden underbygger dette poenget.

Befolkningen fordelt etter høyeste utdanning er en viktig indikator som illustrerer
mulighetene for fremtidig vekst. Etter Spekters oppfatning bør det legges større vekt på i
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hvilken gad vi i Norge evner å omsette økt utdanningsnivå og andre innsatsfaktorer i økt
innovasjon og verdiskapning. Vi vil derfor foreslå at det i indikatorsettet legges større vekt på
dette, altså i "output"-faktorene. Et eksempel på en slik indikator er European Innovation
Scoreboard (EIS) der en rekke faktorer både på input- og outputsiden er inkludert. Slike
indekser er alltid beheftet med usikkerhet, men som en trend kan de gi et representativt bilde
av utviklingen

Både utviklingen av arbeidstid og innovasjonsevne er i tillegg indikatorer som trendmessig
lett lar seg sammenlikne med utviklingen i andre land, noe som må anses som en styrke.
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